
UCHWAŁA NR III/31/24 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady 
Miasta Poręba 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609z późn. zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r., poz. 1974) i rozporządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r, Nr 66, poz. 800 ze zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Radnemu Rady Miasta Poręba, z tytułu sprawowania mandatu, przysługuje dieta miesięczna, której 
podstawą obliczenia będzie kwota stanowiąca 50% z 2,4 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 
23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw, zwana w treści uchwały podstawą. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną dietę dla radnych Rady Miasta Poręba, stanowiącą procent podstawy 
określonej w § 1 uchwały, w wysokości zależnej od pełnionej funkcji: 

1) 100 % dla Przewodniczącego Rady Miasta, 

2) 80 % dla Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 

3) 70 % dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Miasta, 

4) 65 % dla Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rady Miasta, 

5) 60 % dla Radnych członków Komisji, 

6) 50 % dla pozostałych Radnych. 

2. Dla Radnych będących członkami drugiej Komisji – wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety ulega 
zwiększeniu o dodatkowe 8% maksymalnej diety dla Radnych Miasta Poręba, nie więcej jednak niż do 
wysokości równej 100% maksymalnej diety dla Radnych Miasta Poręba. 

3. Za każdą nieobecność Radnego na posiedzeniu Komisji, której Radny jest członkiem, wysokość 
miesięcznej zryczałtowanej diety ulega zmniejszeniu o 12% należnej diety, a za każdą nieobecność na sesji 
Rady Miasta wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety ulega zmniejszeniu o 20% należnej diety. 

4. Dietę przysługującą radnemu za dany miesiąc, obniża się o 20%, za miesiąc, w którym nie odbywa się 
sesja i posiedzenie komisji. 

5. Dieta, przysługująca radnemu za dany miesiąc, nie ulega obniżeniu w przypadku, gdy nieobecność 
radnego na sesji lub posiedzeniu komisji spowodowana jest wykonywaniem obowiązków, związanych 
z pełnieniem mandatu radnego, pod warunkiem, złożenia przez radnego do biura Rady Miasta, do końca 
danego miesiąca, oświadczenia, w którym wskaże, sprawowane w dacie wyżej wymienionych posiedzeń, inne 
obowiązki związane z pełnieniem mandatu. 

6. Gdy radny nie wykonuje czynności, związanych z pełnieniem mandatu zobowiązany jest pisemnie 
powiadomić o tym fakcie Przewodniczącego Rady, najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja 
dotyczy. Przewodniczący Rady swoje powiadomienie przedkłada Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta. 

7. W sytuacji, gdy niewykonywanie czynności, związanych z pełnieniem mandatu trwa przez pełny 
miesiąc, odstępuje się od przyznania diety w całości. 

8. Ustala się w ostatnim miesiącu kadencji Rady Miasta wypłatę diety w proporcjonalnej wysokości za 
część miesiąca kalendarzowego sprawowania funkcji radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 634BC2CF-A2DB-48F0-AC13-305C02B03784. Podpisany Strona 1



§ 3. W przypadku korzystania przez radnego w podróży służbowej z samochodu niebędącego własnością 
Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu liczony według maksymalnych stawek, określonych na 
podstawie przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 634BC2CF-A2DB-48F0-AC13-305C02B03784. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. Zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie 
gminnym wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-
krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Zaś zgodnie z art. 25 ust. 8 tejże ustawy 
Rada gminy przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 634BC2CF-A2DB-48F0-AC13-305C02B03784. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/31/24 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 26 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


